ORTAKET THEMELUES

Z. Xhuljan DISHA
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE "ENZO" SH.P.K.

Sot, mé daté 16/08/2024

ZXbuljan Disha, shtetas Shqiptar, i biri 1 Defrim, lindur m& 01/07/1996, né Tirane /Shqipéri, banues né

N

Tirane/Shqipéri e mbajtés i ID me nr. 160701095G, madhor e me zoté&si t& plot& juridike pér t& vepruar.

NE& pérputhje me ligjin 9901, datd 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", kam vendosur t& themeloj njé
Shoqg#ri me Pérgjegjési t8 Kifizuar t&€ em&rtuar " ENZO " Sh.p.k. (m& poshtg referuar si "Shoqéria").
NITNI 1

EMERTIMI

Emri i Shogérisé éshté "ENZO" Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga “Ullishtes”,Hotel Olivar,Zona Kadastrale
nr.3260,Tirang, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund t& themelojé filiale, seli dytésore ose njési t& tjera operative si dhe té transferojé
selin e shogérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJIATIA

Koh&zgjatja e shogérisé do t& jeté pér nj€ afat t&€ pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes s&€ méparshme té saj
sipas vendimit t& Asmablesd 38 Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI

Shoggria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Hoteleri,Bar-Kafe,Restorant,Shit-Blerje makinash,Makina me gera , Sherbime nderhyrese higjeno-
shendetesore (Dezifektim, Dezinsektim, Deratizim). Vendi i kryerjes se veprimtarise do te zhvillohet ne te
gjithe Republiken e Shqiperise. Sherbime lavanterie per te trete

Shoggria mund té kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t& luajtshme dhe t&
paluajtshme, g& do t& vlerésohen té nevojshme apo t& dobishme pér realizimin e objektit t&€ shoqérisg si )ﬁe




18 blejé pjesémarrje né& kapitalin themeltar t& shogérive t& tjera qé kané objekt t& ngjash&m apo t& pérafért
me té vetin. Gjithashtu, brenda kufijve té pércaktuar nga ligji mund té 18shojé garanci, letra démshpérblimi
dhe ¢do garanci tjetér reale.

Shogéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t& marré t& gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fugi né lidhje me ushtrimin
e veprimtarisé sé saj té& rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i p&rbéré nga kontributet né t& holla t& ortakéveithemelues né vlerén 10.000
(Dhjeté& mij€) Leké dhe éshté i ndaré n& 1 kuotg.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:
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vendimeve & asamblesé s& ortakéve t& marra mé shumicat t€ parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.
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NENI 6 TR
ORGANET E SHOQERISE

:

Organet e shoqérisé p&rbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi. |
- Organi i vetém administrativ i shoqense éshté Admmistratorl | vetem ZXhuljan Dtsha, i
cili zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me t& drejté rlzgjedhjeje
NENI 7 i GO DTS Eranclin e S
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM I B =S

Aktiviteti 1 shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit te shoqeuse si dhe nga t€ gjitha dispozitat
ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe.
Permbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues t& shogerise.
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